
 29.06.2018

Použité produkty

Aquafix Concrete

LAKOVÁNÍ

Industriální elegance se 
skutečným betonem

Každý si svůj domov chce zařídit podle svého vkusu - 
proto není divu, že narůstá poptávka po stylových 
individuálních površích v interiéru. K jedinečnému 
výsledku vám jednoznačně dopomůže nový ADLER 
Bluefin Pure-Concrete. Skutečný beton nanášený 
stříkáním se svým charakteristickým perforovaným 
povrchem zprostředkovává syrovou eleganci, čímž vnáší 
do interiérových prostorů působivé akcenty. ADLER 
technik Matthias Abendstein nám krok po kroku ukáže, 
jak jednoduše proměníte vaše povrchy na ty betonové:



https://www.adler-laky.cz/produkty/povrchova-uprava-nabytku/aditiva-k-systemum-na-nabytek/aquafix-concrete~p1214


Pracovní kroky

Krok 1: Příprava
Jako podklad pro betonový efekt doporučujeme použít 
neopracované MDF desky. Pro přípravou základu je třeba plochy 
přebrousit bruskou se zrnitostí 150. Nejprve si připravíme 
produkt Bluefin Pure-Concrete obarvený do jednoho ze šesti 
standardních barevných odstínů (35 hmotnostních dílů). 
Abychom dosáhli perfektní hladké směsi bez hrudek, je třeba 
vmíchat Aquafix Concrete Natur (100 hmotnostních dílů) 
pomocí disolvéru nebo košíkového míchadla.

0

Krok 2: Základ
Naneste směs Aquafix Concrete na povrch pomocí tlakové 
nádobkové pistole (tryska 2,2 mm) nebo pomocí bezpulzační 
membránové pumpy s cirkulací. Optimální množství nánosu: 
400 - 500 g/m . Nechte plochu proschnout při teplotě 
20°C přibližně 4-5 hodin. 

0
2

http://13-kg~p2805


Krok 3: Broušení
Následuje broušení: plochu krátce přebruste excentrickou 
bruskou se zrnitostí 100 - 120. Poté důkladně odstraňte brusný 
prach. 0

Krok 4: Druhý nátěr
Zopakujeme nanášení směsi Aquafix Concrete, tentokrát s 
vydatností 700 - 800 g/m . 02



Krok 5: Přikrytí fólií
Hned po aplikaci druhého nánosu je třeba mokrou plochu 
překrýt PE fólií a přitlačit ji pomocí zednické lžíce. Díky 
uzavření vzduchu pod fólií vzniknou pro beton charakteristické 
dutinky. Podle osobních preferencí může být betonový efekt 
hladší nebo výraznější. Obecně platí: čím precizněji vymačkáme 
uzavřený vzduch zpod fólie, tím bude efekt hladší.

Nechte plochu přes noc proschnout!

0

Krok 6: Odstranění fólie
Na druhý den fólii opatrně odstraňte a profoukněte plochu ještě 
jednou tlakovým vzduchem. Opracovaný výrobek nechte nyní 
4-5 hodin větrat. 0



Krok 7: Uzavření povrchu + vrchní 
nátěr
Novopečený betonový efekt může být nyní přelakován vrchním 
lakem. Plochu uzavřete nejprve produktem Bluefin Primer-
Concrete + 10 % tužidla Aqua-PUR-Härter (vydatnost 100-120 
g/m ), čímž zajistíte, že cement se při setkání s vodou nebude 
drolit. Nechte výrobek opět tři hodiny proschnout a jako 
poslední krok naneste Aqua-Top Antiscratch G5 + 10 % tužidla 
Aqua-PUR-Härter (vydatnost 80 g/m ).

Důležité: Další informace naleznete v technickém listu 
produktu Bluefin Pure-Concrete.

0
2

2

http:/4-kg~p6950
http:/1-kg~p3613


Galerie




